Crédito êspeciel suplementer dêstinando exclusivamente a

manutenção da Educação lntegral dos alunos da redê municipal de ensino, com objetivo de melhorias

na qualidade desse atendimento.

A cobertura para execuçáo das despeses, será através de recursos

repassados pelo FNDE, no valor de R$ 84.798,87 (oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito

reais e oitenta e sete centavos).

Portento so.licitamos apÍovâÉo do devido projelo de lei pâra que

possamos realizar dar inicio aos procedimentos licitatórios para execuÉo do recurso financeiro.

Por se tratar de despesas que náo refere à criação, expansáo ou

[...]

suplementação de crédito especial e suplementar, conforme
apresentado pelo contador responsável pelos números apresentados
do PPA, LDO e LOA.

O Projeto de Lei no L.379 de O6 de Dezembro de 2.023,
onde fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de
2023, Crédito Especial no valor de R$ 84.798,87 (oitenta e quatro mil
setecentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos) com
inclusão no PPA - Plano Plurianual 2022/2025, LDO - Lei de
Diretrizes Orçamentárias 2023 e Lei Orçamentária vigente, com a
criação da seguinte dotação orçamentária.

Ficaram assim, suplementados na contadoria da prefeitura de